
9. května 2008 ročník XI. —  číslo 9

— Z Městského úřadu str. 2
— Den s integrovaným záchranným systémem str. 3
— Malé granty 2 str. 4
— Sokol ve vlastní budově str. 5
— O kultuře s Opočenskou besedou str. 6
— Kultura str. 7
— Sport str. 8

z  o b s a h u  č í s l a  —

Zahájení nové turistické sezóny v Opočně
24. dubna proběhlo v sále Kodymova národního domu slav-
nostní zahájení nové turistické sezóny v Opočně. U této pří-
ležitosti se uskutečnilo setkání samospráv a podnikatelů. Na 
tomto setkání byla prezentována další možná spolupráce 
a rozvoj regionu, měst, obcí a podnikatelů na projektu s ná-
zvem „Rodný kraj Františka Kupky.“ 
 Tento projekt (který vymyslelo, pracuje na něm a rozvíjí 
občanské sdružení Abakus) má podporu nejen našeho měs-
ta, ale i okolních obcí. Do dnešního dne podepsalo deklara-
ci podpory projektu „Rodný kraj Františka Kupky“ 18 obcí 
a měst našeho regionu. Namátkou: Dobruška, Jaroměř, No-
vé Město nad Metují, Třebechovice pod Orebem, Česká Skali-
ce, České Meziříčí, Přepychy, Deštné v Orlických horách atd.
 Cílem projektu je představit široké okolí našeho města 
jako Rodný kraj Františka Kupky, světoznámého malíře a ilu-
strátora. Když budu citovat z propagačních materiálů města 
Opočna a občanského sdružení Abakus, tak oblast, kterou za-
hrnuje Rodný kraj Františka Kupky, jsou Orlické hory a Pod-
orlicko, není však nijak přesně zakreslena na mapě. Je to kraj 
tvořivých lidí, kteří pracují na svých projektech, přesvědčeni 
o jejich smyslu. Je to sebevědomá kulturní oblast, která má 
co nabídnout celé Evropě. Je to nádherná krajina s bohatou 
historií.
 Jsme si vědomi toho, že naše město nebylo a nikdy nejspíš 
nebude průmyslovou oblastí a myslím si, že je to dobře. Zastu-
pitelstvo města si to uvědomuje a je mu jasné, že naše město 
musí daleko více žít turistickým ruchem a kulturním životem.
 Rádi bychom také daleko více podporovali místní a regio-
nální podnikatele v jejich snažení. Vždyť spokojená podni-
katelská sféra je základem pro další spolupráci a rozvoj. Jen 
těmito postupnými kroky docílíme rozvoje našeho města i ce-
lého regionu.  Štěpán Jelínek, starosta

Informace z Rady města ze dne 28. 4. 2008
— Rada schválila uzavření mateřské školy v době školních 
prázdnin v termínu od 21. 7. 2008 do 22. 8. 2008.

— Rada schválila směrnici upravující měsíční výši plateb za 
pobyt v mateřské škole pro školní rok 2008/2009. Školné za dí-
tě bylo stanoveno na 320,– Kč/měsíc, děti docházející na 4 ho-
diny denně 210,– Kč/měsíc.

— Čánka – rada se rozhodla podle předložené studie Ing. Še-
bestové realizovat rekonstrukci centrální plochy zeleně před pro-
dejnou v Čánce, součástí této plochy budou i dětské herní prvky. 
Bylo rozhodnuto obeslat fi rmy s poptávkou po ceně za realizaci.

— Rada rozhodla na základě žádosti občanů požádat SUS o u-
místění svodidel v Hradecké ulici do úseku od Havlíčkovy ulice 
vpravo dolů v zatáčce podél chodníku. V uvedeném místě dochá-
zí k častému najetí vozidel na chodník a tím k ohrožení bezpeč-
nosti chodců.

— Rada schválila manuál organizace kulturního a společen-
ského života v Opočně a provozní řád KND předložený paní 
místostarostkou Urešovou. Všechny spolky a zájmové organi-
zace působící v Opočně naleznou v tomto manuálu informace, 
jakým způsobem žádat Město Opočno o fi nanční dotaci na svo-
ji činnost.

— Rada vzala na vědomí informaci vedoucího stavebního od-
boru o zřízení předzahrádky před restaurací Praha. Rada s je-
jím umístěním v dané lokalitě nesouhlasí a požaduje prověřit, 
zda tímto nebude ohrožena bezpečnost chodců využívajících 
přechodu u pošty. 

S V A T B A  T R O C H U  J I N A K
Když se řekne svatba, jde o úžasnou věc. Přátelé a nejbližší pří-
buzní se sejdou a stráví spolu nádherný den, který začíná obřa-
dem, pokračuje výborným jídlem. Už ne snoubenci, ale novo-
manželé přemýšlejí o další společné budoucnosti, která je čeká. 
To všechno je pravda, ale já mám tu možnost nahlížet na tu slávu 
právě z té druhé strany.
 Když jsem loni začínala oddávat, uvědomila jsem si, jak vel-
ká zodpovědnost to pro mě je. Byl a je to nádherný pocit, když 
před vámi stojí půvabné ženy, které mají jiskru v očích a muži 
pyšně stojí vedle svých princezen, nemůžou se dočkat, až si je 
odvedou jako své manželky. Přiznávám se, že někdy je opravdu 
těžké soustředit se na text, který mám připravený a přečíst jej 
bez jakékoli chyby, protože každá svatba je originál a každý oče-
kává, že právě ta jeho musí být nejkrásnější a tak to má samo-
zřejmě být. Ale aby to vše opravdu proběhlo, tak jak má být, aby 
varhany začaly hrát, kdy mají, aby snoubenci přicházeli do ob-
řadní síně, jak se má, aby sňatkový list souhlasil se jmény, aby 
všichni, jak snoubenci, tak svědkové, měli platné občanské prů-
kazy, aby ten nádherný svícen, který při každém obřadu svítí, 
byl na svém místě, aby u stolku s hudbou byla obsluha, aby brá-
na vedoucí do obřadní síně byla včas otevřená, aby včas dorazil 
i fotograf, aby přípitek novomanželům byl připraven, květiny 
a výzdoba, vše tak, jak má být, je opravdu velmi těžké. Myslím 
si, že budu mluvit za nás za všechny, kteří oddáváme, že prá-
vě jim, děvčatům z městského úřadu, které každý čtvrtek, pátek 
a sobotu jsou vždy připraveny znova a zas nastartovat ten stej-
ný kolotoč, aby právě svatba byla originálem a přitom svojí je-
dinečností nejkrásnější, patří velký dík od nás oddávajících, ale 
určitě i od lidí, kteří nám dali svoji důvěru a svěřili nám ten nej-
krásnější den do našich rukou. Tímto děvčatům děkuji za jejich 
spolupráci s námi a těším se na další svatby.  Šárka Škrabalová

s l o v o  s t a r o s t y  —

i n f o r m a c e  z  r a d y  —



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 9 | strana 2

Prodej pozemků v Opočně

M � s t o  O p o � n o  i  n a d á l e  p r o d á v á  v o l n é
p o z e m k y  v  l o k a l i t �  O � e c h o v á

Každý zájemce o pozemek v Opočně má od 5. 5. 2008 mož-
nost doručit svou nabídku na koupi pozemku na Městský ú-
řad Opočno, Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno. Bude-li po-
žadovaný pozemek v době doručení nabídky volný, stane 
se zájemce jeho budoucím vlastníkem. Cena je stanovena 
ve výši 600,– Kč/m2, neprobíhá soutěž o nejvýhodnější na-
bídku, ale podstatný je termín doručení nabídky.
 Pozemky budou prodávány formou smlouvy o smlouvě bu-
doucí kupní s podmínkou, že nejdéle do 2 let po převzetí po-
zemku budoucím majitelem bude zapsána rozestavěná stav-
ba rodinného domu  do evidence katastru nemovitostí.
 Pozemky se nachází u hlavní silnice III/30 815 Opočno – 

– České Meziříčí, od které jsou odděleny pásem stávající vzrost-
lé zeleně. Pozemky budou přístupné z místní komunikace, 
která bude napojena na výše uvedenou komunikaci a z obsluž-
ných komunikací. Dopravně bude celá lokalita řešena jako 

„obytná zóna“. Přípojky vody a splaškové a dešťové kanaliza-
ce budou vyvedeny asi 1 m za hranici pozemku a zaslepeny. 
Přípojky elektro a plynu budou vyvedeny na hranici pozemku. 

Pozemek par. č. výměra pozemku
1147/30  992 m2

Tento pozemek bude zatížen VB – uložení kabelu NN
1147/31 1023 m2

1147/34 1024 m2

1147/36 1082 m2

1147/63 1236 m2

1147/40  954 m2

1147/41 1025 m2

1147/45 1006 m2

1147/62 1579 m2

Tento pozemek bude zatížen VB – uložení kabelu NN
a dešťové kanalizace
1147/55  778 m2

1147/56  897 m2

1147/57  988 m2

1147/58  896 m2

1147/59 1000 m2

1147/60 1000 m2

1147/61 1177 m2

Tento pozemek bude zatížen VB – uložení kabelu NN 
a vodovodního řadu
 Fi

Z A P S Á N Í  D Ě T Í
D O  C E S T O V N Í H O  P A S U

R O D I Č E

Dnem 1. března 2008 došlo k právní úpra-
vě zákona o cestovních dokladech, která 
umožňuje zapisovat občany mladší 10 let 
do cestovního dokladu rodiče. Na základě 
zápisu mohou tyto děti překračovat státní 
hranice bez vlastního cestovního dokladu 
s rodičem, v jehož cestovním dokladu jsou 
zapsány.
 Žádost o zapsání dítěte do cestovního pa-
su můžete podat na Městském úřadě v Opo-
čně. Rodič předloží svůj cestovní pas, ob-
čanský průkaz a rodný list dítěte.
 Každý zápis — správní poplatek 50,– Kč.
Zápis je proveden ve lhůtě do 15 dnů od po-
dání žádosti. Žádosti je možné také podá-
vat na Městském úřadě v Dobrušce.
 Zuzana Endtová, OP, CD

Upozornění !!!
Upozorňujeme občany, že od pondělí 12. 5. 2008

do středy 14. 5. 2008 bude probíhat oprava povrchu míst- 
ní komunikace v prostoru před budovou MěÚ na Kupkově

náměstí v Opočně.

Z tohoto důvodu dojde k úplné uzavírce uvedené komu-
nikace v celé její délce. Linkovým autobusům bude vjezd 
povolen.
 Pro vjezd do Kupkova náměstí a přilehlé historické části 
bude sloužit komunikace podél prodejny potravin na ná-
městí a to v obou směrech. Na této komunikaci bude za-
kázáno parkování nebo zastavení vozidel. Dopravní zna-
čení v ostatních částech bude nezměněno.
 Eva Rohlenová, technik

ČČK Opočno zve své členy i nečleny v sobotu
31. května 2008 na výlet do Orlických hor.

Odjezd od Hotelu Holub v 8.30 hodin.
Závazné přihlášky se zálohou 50 Kč v prodejně 

„ZLATKA“ na náměstí do pátku 23. května 2008.

Správce konkurzní podstaty nabízí k prodeji
movitý majetek a pohledávky z konkurzní podstaty 

úpadce Václav Zima,
společnost s ručením omezeným:

zpravidla neúplné zařízení pro strojní výrobu,
dekorativní sklo.

Úhrada kupní ceny při podpisu kupní smlouvy.
Bližší informace na tel. č. 731 155 113



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 9 | strana 3

Volejbalový turnaj TJ Sokol Opočno
V sobotu ráno 19. 4. 2008 se příznivci volejbalu sjížděli do 
Pohoří, kde Sokol Opočno pořádal II. ročník přátelského tur-
naje této hry. Turnaj slavnostně zahájil místostarosta Sokola 
Opočno pan Jiří Cvejn, který povzbudil soutěžící družstva 
k co nejlepším výkonům. Dále se slova ujal starosta Pohoří 
pan Zdeněk Krafka, který všechny přátele tohoto sportu při-
vítal v místní tělocvičně. Po rozlosování turnaje mohly boje 
o body začít. Už první zápasy naznačovaly favorita turnaje, 
ale přesto se do konce hrálo s velkým napětím. Nechyběly 
ani úsměvné chvilky, vtipná komentování zákroků, rozčílení 
trenérů a pot na čele rozhodčích. Celý turnaj probíhal ve vel-
mi přátelské atmosféře a fi nálový zápas rozhodl. Na prvním 
a třetím místě se umístilo družstvo Sokola Opočno, stříbrné 
místo obsadily Ptákovice – Bohuslavice (okr. Trutnov). Pro 
všechna družstva na stupních vítězů byly připraveny pohá-
ry, diplomy a ceny. Oceněni byli i nejlepší hráči turnaje – za 
Sokol Opočno Martin Školník. Drobná pozornost byla i pro 
nejstarší účastníky turnaje – J. Škopová, V. Světlík a pro nej-
mladšího hráče turnaje – B. Zpěváčkovou. Velký dík patří J. 
Škopové za zajištění vynikajícího občerstvení, které zpříjem-
nilo přestávky mezi jednotlivými zápasy, dále starostce Soko-
la Opočno paní Kováčové za podporu při organizaci tohoto 
turnaje. Tak zase za rok . . .
 Kdo máte zájem o sportovní zážitky, přijďte fandit, jste sr-
dečně zváni. Za oddíl volejbalu M. Zpěváčková

D E N  S  I N T E G R O V A N Ý M
Z Á C H R A N N Ý M  S Y S T É M E M

Dne 18. dubna 2008 zažili žáci 2. stupně ZŠ Opočno netra-
diční páteční dopoledne. Účastnili se projektu Den s Integro-
vaným záchranným systémem. Ráno se shromáždili ve svých 
třídách a po nácviku evakuace nastoupili před budovu školy, 
kde zástupci tříd nahlásili počty přítomných.
 Po 9. hodině se všichni přemístili na hřiště do Lišťoviny, 
kde už na ně čekali zástupci všech složek IZS: Policie České 
republiky – pracovníci okresního ředitelství z Rychnova nad 
Kněžnou, kriminalista, příslušníci dopravní policie a pořád-
kové jednotky, členové Hasičského záchranného sboru ze 
stanice v Dobrušce, Zdravotnická záchranná služba.
 Na 7 stanovištích se postupně jednotlivé třídy seznamova-
ly s činností záchranářů. Žáci si mohli prohlédnout hasičský 
vůz s vyprošťovací technikou, bohaté vybavení vozu záchran-
né zdravotnické služby, velice zajímavá se jim zdála práce 
kriminalisty (zajišťování stop, snímání otisků). Zkusili rada-
rem měřit rychlost projíždějících vozidel, dále si ověřili svou 
fyzickou zdatnost při nácviku požárního útoku, zjistili, co vše 
patří k vybavení požární cisterny. Obzvlášť je zaujala pořád-
ková jednotka, u které strávili nejvíce času. Počasí navzdory 
předpovědi vyšlo, dokonce svítilo sluníčko.
 Páteční den s IZS se vydařil. Poděkování patří všem čle-
nům IZS, poutavě žákům přiblížili svou práci a zaujali je, o-
chotně odpovídali na jejich dotazy. Jiřina Kubasová

Z ÁV Ě R E M  D E J M E  S LO V O  Ž Á K Y N Í M  9 .  A

Asi nejvíce mě pobavili dopravní policisté. Mohli jsme měřit 
rychlost kolem jedoucích vozidel, ale zprvu nám to moc nešlo. 
Kvůli nám policista zastavil projíždějící traktor a chudák pan 
řidič vůbec nevěděl, co tam dělá tolik chechtajících se dětí. 
Na konec někteří z nás prošli dechovou zkouškou na alkohol, 
nikomu se zelená čárka neobjevila. Šárka Urešová

Kromě policistů, hasičů a záchranné služby, kteří jsou běž-
ně k vidění, jsme se také seznámili s prací kriminalistů. Pří-
jemný pán nám chvíli povídal o své práci. O tom, jaké jsou 
možnosti hledání a dostižení pachatele. Potom otevřel auto 
a dal nám k dispozici své pomůcky pro odběr otisků. Někteří 
z nás byli opravdu nadšeni a ihned si několik takových otis-
ků pořídili. Byly to většinou dívky a kriminalista s úsměvem 
konstatoval, že zájem o tuto práci mají na takovýchto akcích 
většinou dívky, ale kupodivu prý ve svém pracovním týmu 
žádnou dívku ani ženu nemají. Klára Kopecká

Nejzajímavější pro mě, asi jako pro většinu, bylo stanoviště 
pořádkové jednotky. Muži oblečení do černých těžkých sou-
prav, hlavy chráněné mohutnými přilbami, vybaveni spous-
tou chráničů nám předváděli střelbu z pistole, použití dýmov-
nice, zásah proti výtržníkům. Seřadili se a pod příkazy svého 
velitele zaútočili na naši skupinku. To bylo překvapení! Začali 
jsme se zuřivě bránit, ale marně. Užili jsme spoustu legrace, 
dozvěděli jsme se spoustu zajímavostí. Bára Zpěváčková
 

Kurzy přípravy k porodu
KDE: v Dobrušce, v Mateřském centru Hastrmánek, v býva-
lém bufetu plaveckého bazénu.
KDY: 1 x za 14 dní, vždy ve čtvrtek od 10.45 do 12.45 hod.,
(pokud se příhlásí alespoň 5 maminek, pak již 15. 5. 2008)
 O ČEM SI BUDEME POVÍDAT, co nás bude zajímat:
výživa v těhotenství, příprava na porod (bylinky, masáž hrá-
ze, speciální cvičení, homeopatika . . . ), jak začíná porod, kdy 
odjet do porodnice, jednotlivé porodní doby, jak si pomoci dý-
cháním, pohybem, polohováním, vodou, teplem, oleji . . . , aby 
bylo porození dítěte co nejpříjemnějším zážitkem, jak může 
pomoci partner, kojení — na porodním sále, na šestinedělí 
a doma + základní praktický nácvik, jak řešit nejčastější pro-
blémy při kojení, šestinedělí v nemocnici a doma, přirozená 
péče o miminko (bylinky, oleje, masáže . . . ).
 Dvouhodinu povídání proložíme příjemným dechovým cvi-
čením a relaxací, popřípadě jemnou masáží.
 Prosím, hlaste se na telefonu: 737 083 812 nebo na e-mailu: 
ladka.batkova@centrum.cz
 Těším se na setkání s vámi.
 Laďka Baťková, porodní asistentka

DALŠÍ TURNAJOVÉ UTKÁNÍ V KNIHOVNĚ

. . .  pexesový turnaj

Ve středu 14. května od 14 hodin 
se bude v knihovně konat další tur-
najové utkání, tentokrát v pexesu. 
Všechny děti jsou zvány!! Každý 
si s sebou může přinést své oblí-
bené pexesové kartičky. Odměny 
jsou pro hráče připraveny! L. B.

K O N Z U M  –  Č E R PA C Í  S TA N I C E  V  O P O Č N Ě

P Ř I J M E  B R I G Á D N Í K A
(důchodce) k příležitostné výpomoci.

Nutná částečná znalost práce na PC.
V případě zájmu volejte 736 132 023. 



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 9 | strana 4

Dětské oddělení
—  James A. Owen: Indigový drak
 Česká premiéra, sci-fi .

—  W. a Ch. Awdry: O mašince Tomášovi 12
 Tomáš a jeho přátelé – pro nejmenší.

—  Táňa Pastorková: Veršovaná abeceda 
 Pro nejmenší.

—  Laura Driscollová: Medvídek Pú – pohádky na dobrou noc
 Walt Disney, pohádky.

—  Walt Disney: Bella a její tajné přání
 Pohádky.

—  Stephenie Meyerová: Nový měsíc
 2. díl románové „upírovské“ trilogie zejména pro dívky.

—  Věra Řeháčková: V říši Skalních bytostí
 Volné pokračování knihy Síla měsíčního náhrdelníku.

—  Zuzana Francková: Smolařka
 Dívčí román.

—  Radka Zadinová: Dívka bez minulosti 
 Dívčí román.

—  Carol Spierová: Super styl
 Dozvíte se, jak vypadat co nejlépe – naučná literatura.

Oddělení pro dospělé
—  Pavel Frýbort: Reportér
 Román.

—  Sam Holden: Deník zoufalého otce. Táta na mateřské
 Humorný román.

—  Gerhard Horstmann: Maturitní témata v němčině
 Publikace obsahuje aktuální seznam maturitních témat.

—  John Katzenbach: Analytik
 Thriller.

—  Vladimír Kořínek: Ministáty Evropy
 Informace o malých státech.

—  Gerald L. Posner: Mengele – anděl smrti
 Úplný životní příběh.

—  Hana Parkánová –Whitton: 
 Anna Česká: dcera Karla IV. na anglickém trůnu
 Historický román ze 14. století.

N a m á h á m e  m o z e k

Požár v domě
V hořícím domě je skupina přátel. Chtějí se dostat za kaž-

dou cenu ven, neboť dům za 12 minut spadne. Musí pro-

běhnout chodbou, která je celá v plamenech. Pokud skrz 

ni chce někdo projít, tak musí mít u sebe hasicí přístroj 

a plameny alespoň trochu krotit. Přátelé mají ovšem pouze jeden. Chod-

bou mohou jít zároveň maximálně dva lidé. Pak se někdo musí vrátit 

s přístrojem a mohou jít další dva.

Mezi přáteli je jeden hasič, který se v plamenech pohybuje běžně, a tak 

dokáže chodbou proběhnout během minuty. Jeho nejlepší kamarád, taky 

docela atlet, proběhne za minuty dvě. Pak je tam ještě jeden starší pán, 

kterému to trvá čtyři minuty, a opilec, který se bude chodbou motat pět 

minut. Pokud jde dvojice, pohybuje se rychlostí pomalejšího.

Jak budou postupovat, aby se dostali ven do 12 minut, než dům spadne?

Řešení z minulého čísla ON 8/2008: Čtyři části a dva řezy jsou v pohodě. Nyní 

stačí rozříznout dort horizontálně (oddělit horní a dolní půlku) a to je ten moment, 

který asi zrovna neocení čtyři z osmi gratulantů. 

M A L É  G R A N T Y  2

Naše škola získala již podruhé fi nanční dar 66 000,– Kč na 
realizaci studentských projektů, které přispějí ke zlepšení 
života ve škole a v domově mládeže. Žáci předložili celkem 
jedenáct projektů, z nichž některé se již uskutečnily. Během 
dubna jsme si zahráli BILLIARD a ŠIPKY v Domově mláde-
že, BOWLING v Opočně, zatančili jsme si na PYŽAMOVÉ 
PÁRTY ve školní klubovně, vymalovali 3. PATRO v Domo-
vě mládeže a pochutnali jsme si na dvacetisedmimetrovém 
PERNÍKOVÉM DOMINU. Zvlášť poslední akce, která byla 
opět spojena se soutěžemi pro děti, byla velmi úspěšná. Žáci 
oborů Kuchař – číšník pro pohostinství a Kuchařské práce 
pod vedením učitelek odborného výcviku paní Čápové a Do-
ležalové upekli 24 plechů perníku, z něj nakrájeli 170 domi-
nových kostek a ozdobili je 1 147 lentilkami. Na ochutnání 
potom pozvali do tělocvičny i malé děti z  Mateřské a Základ-
ní školy v Opočně, pro které nejdříve naši žáci připravili růz-
né soutěže.
 Studentské projekty probíhají díky občanskému sdružení 
AISIS, společnosti T-MOBILE a sponzorům – Pekárně Mar-
ta v Dobrušce a Autoškole Sommer. Tímto jim děkujeme za 
možnost realizovat nápady našich studentů.
 Za SŠ Opočno D. Mlatečková

Veselé dopoledne s klauny
Tak by se dalo nazvat dopoledne 23. 4. 2008 plné her 
a soutěží. Začalo to pozváním Střední školy Opočno na 
akci „Domino, které mizí“. Zúčastnily se jí děti ze základ-
ní školy a naše děti ze Sluníčkové a Motýlkové třídy. Po 
slavnostním zahájení byly děti rozděleny do skupin. Kaž-
dou skupinu měly na starost studentky SŠ, které se dětem 
opravdu věnovaly. Přecházely s nimi od jednoho stanoviš-
tě ke druhému, kde děti plnily různé úkoly. Vše bylo do-
provázeno veselými „kousky“ klaunů, o kterých si naše 
děti povídají ještě dnes. Na závěr jsme se všichni přemís-
tili do tělocvičny, kde už nás čekalo obří domino. Několik 
slov díků sponzorům i organizátorům akce a hurá, šlo se 
krájet perníkové domino s lentilkami.
 Všichni jsme si pochutnali, pár drobečků nadělali, co je 
však důležité, spokojeni odcházeli.
 Ať je takových akcí více!
 Za kolektiv MŠ Ilona Bendzová

O P O Č E N Š T Í  H A S I Č I  –  V Ý J E Z D Y
Opočenští dobrovolní hasiči od začátku roku vyjížděli

ke čtyřem požárům:
6. 2. 2008 – Bolehošťská Lhota – požár půdy hájovny
13. 3. 2008 – Čánka – střecha rodinného domu
3. 4. 2008 – Hlinné – rodinný dům, stodola
19. 4. 2008 – Ledce – půda bytového domu

Pomozte nám vytvořit rekord!!!
Základní škola vyhlašuje sběr víček od PET lahví !!!

Čím více jich bude, tím lépe.
A jaký rekord?

Chceme se pokusit sestavit z těchto víček znak města Opočna.
Pomozte nám, prosím.

Víčka můžete odevzdávat
na budovu č. 4 nebo na budovu č. 313.

Děkujeme.

k n i ž n í  n o v i n k y  —



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 9 | strana 5

 V tomto článku bude stručně popsáno, jak byl Zlatý potok 
využíván k plavení dřeva z Orlických hor. To údajně začalo 
už v 80. letech 16. století.
 V zimě, když skončily polní práce (robota), stahovali koně 
dřevo na saních z horských strání na příhodnější shromaž-
diště. Místa, kde se skladovalo dřevo, se nazývala legonství 
(od latinského lego — shromažďovati) nebo také Ellegon. 
V Opočně bylo takové místo pod Broumarem, kde nyní sto-
jí několik domků „ulice“ Legon. (Od stejného základu byl 
pravděpodobně i nápis Elegon nad drogerií pana Ondráka, 
dnešní Mléčnou jídelnou na náměstí.)
 Dřevo nařezané na sáhové kusy (1,77 m) bylo připrave-
no na plavení. Za jarního tání, když se dostatečně zvýšil 
průtok Zlatého potoka, nastoupili poddaní z okolí Sedloňo-
va na plnění své robotní povinnosti. Plavení dřeva, tzv. pláv-
ka, trvalo několik dnů, někdy i týdnů. Dělníci naházeli pole-
na do vody, pak se rozestavili po celé trase na březích a pla-
veckými háky uvolňovali polena uvízlá za balvany nebo po-
břežními kořeny. Až do roku 1715 (1705) se dřevo plavilo 
jen do mělčanského legonství a odtud se odváželo do Opoč-
na. Po prohloubení a rozšíření mlýnského náhonu od Chá-
bor k pochlumskému mlýnu se plavilo až do opočenské-
ho legonství. Plavení (plávka) probíhalo jenom za dne. Ve 
vzdálenosti jednodenního plavení bylo dřevo hrábly zasta-
veno a v plavení se pokračovalo další den. Legony i celý prů-
běh plávky byly pod přísným dohledem vrchnosti. Adjunk-
ti, hajní a rychtáři dávali pozor, aby se dřevo neztrácelo bě-
hem plavení a v noci hlídali legony.
 Práce robotníků byla velmi těžká. Pracovali za každého 
počasí a často promočení spali ve stodolách. Jako mimořád-
nou odměnu dostávali „robotnické krajíce“. Podle starého 
obyčeje dodával panský pivovar „plavecké pivo“.
 Plavení krátkých kusů dřeva byl tehdy nejlacinější způ-
sob dopravy. Výhodné bylo zejména, když probíhalo na ú-
zemí jednoho panství za pomoci nevolníků, kteří pracovali 
v rámci svých robotních povinností. Po zrušení roboty se sta-
la „splávka“ nerentabilní, protože zaměstnávala mnoho lidí. 
Přesto se udržela až do konce 19. století.
 Z Orlických hor se dřevo plavilo i po jiných řekách. Napří-
klad po říčce Bělé se plavilo až do Kvasin. Na Tiché i Divo-
ké Orlici plavili dřevo voraři. Vory se vázaly v Týništi nad Or-
licí ještě v roce 1913.  Milan Vondráček

Sokol ve vlastní budově

Výrazným hospodářským úspěchem Sokola se stalo získání Ko-
dymova národního domu. Tomuto majetkoprávnímu aktu před-
cházela změna stanov Družstva KND, které uváděly, že v přípa-
dě rozejití se spolku připadne veškeré jmění TJ Sokol. Na valné 
hromadě dne 8. října 1930 se Družstvo KND rozešlo. TJ Sokol 
se po splacení zbytku dluhů, které byly ještě ke stavbě vázány, sta-
la smajitelem KND s přilehlými pozemky a vším příslušenstvím. 
V důsledku toho změnila jednota stanovy a žádala o udělení hos-
tinské i biografi cké licence (1933). Výbor jednoty ustavil nový 
odbor (hospodářský a stavební pro udržování KND), roku 1932 
bylo zakoupeno loutkové divadlo a ustaven odbor loutkářství.

Bylo zahájeno jednání o prodeji letního cvičiště proti zeměděl-
ským školám, jež bylo skutečně v roce 1932 odprodáno za část-
ku 110 000,– Kč na deset stavebních parcel. Zároveň bylo zřizo-
váno nové letní cvičiště za KND (6 065 m2) a byla plánována re-
konstrukce budovy. Na stavební fond bylo sbírkami a úpisy člen-
stva získáno přes 50 000,– Kč. Slavnost otevření nového cvičiš-
tě se zahradou byla spojena s odhalením Tyršovy plakety, vsaze-
né do pamětního Žižkova kamene. Slavnost se konala 2. června 
1935. Na cvičišti byly postupně vybudovány dva kurty pro volej-
bal, kurt pro tenis, vyhrazeno travnaté cvičiště pro prostná a ná-
řaďový tělocvik (40 x 60 metrů) a úpravy pokračovaly budová-
ním sportovišť pro lehkoatletické discipliny (koule, dálka, výš-
ka), budovala se sto dvacet metrů dlouhá běžecká dráha. Celko-
vá hodnota díla dosáhla 64 000,– Kč. Týž rok také výbor rozhodl 
o provedení přístavby KND nákladem 200 000,– Kč. K uskuteč-
nění tohoto záměru bohužel již nedošlo.
(Pokračování příště) TJ Sokol Opočno J. G.

Z l a t ý  p o t o k
Stejně jako Broumar, patří nerozlučně k našemu městu i Zlatý 
potok. Zda se jeho název odvozuje od toho, že se na něm kdysi 
rýžovalo zlato, není pro naše vyprávění důležité. Zlatý potok 
začíná svou pouť orlickým podhůřím pod Vrchmezím. Tam se 
v nadmořské výšce 700 m spojují dva horské potoky — Sed-
loňovský a Polomský. Zlatý potok pak protéká Sedloňovem, 
Kounovem, Kamenicí, Masty a Skalkou. U cháborského spla-
vu se polovina jeho toku odděluje a umělým korytem pokraču-
je k Mělčanům a Dobrušce. Opočenská větev teče přes Pod-
chlumí, Semechnice k Opočnu. Zlatý potok byl požehnáním 
pro kraj, kterým protékal. Možná proto dostal jméno „Zlatý“. 
Kromě toho, že poskytoval potravu množstvím ryb a vodní-
ho ptactva, byl využíván k pohonu různých zařízení. Poháněl 
mlýny (v roce 1880 bylo mezi Sedloňovem a Opočnem 28 mlý-
nů) i pily, které bývaly součástí mlýnů. Rozvojem techniky na 
začátku dvacátého století začal pohánět i četné tkalcovničky.

MGR. OLDŘICH PIPEK
vedoucí kanceláře

inzerce

• stavební spoření • hypoteční úvěry, úvěry, půjčky
• řešení bydlení • programy zaměstnaneckých výhod
• řešení podnikatelských záměrů • životní pojištění
• kapitálové životní programy
• úrazové pojištění • pojištění odpovědnosti
• pojištění nemovitosti, domácnosti
• povinné ručení • havarijní pojištění
• penzijní připojištění • osobní účty
• balíčky slev • věrnostní programy

Tel.: 603 863 338, E–mail: pipek.156@msbsro.cz

bezplatné konzultace a vypracování fi nančních analýz



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 9 | strana 6

Ohlasy návštěvníků
na výstavu a promítání

letopisecké komise

První akcí letopisecké komise byla výstava OPOČNO 
VE STARÝCH DOKUMENTECH – 18. 2. až 31. 3. v opo-
čenském informačním centru. Ohlasy byly příjemné, samé 
pochvaly, a to i při náhodných setkáních na ulici. Když lis-
tujeme knihou, do které návštěvníci zapisovali své dojmy, 
jsme rádi, že naše práce nebyla zbytečná a přinesla radost. 
Za všechny zápisy jsme vděčni, je to pro nás obrovská mo-
tivace. Všem, kteří nám nabídli svou pomoc, děkujeme, již 
jsme se s nimi zkontaktovali. Byly zde i některé dotazy, na ty 
rádi odpovídáme: 

Vše velmi pěkné. Je jen otázka, jestli pamětníci po zhléd-
nutí omládnou?
Odpovídáme: Milí pamětníci, na výstavě jste vypadali nad-
šeně a mladě, takže odpověď zní – určitě!

Krásná výstava. Přimlouvám se pro knižní vydání
– aspoň prospekt Opočna pro Opočeňáky a turisty.
Máme to v plánu. Z tohoto důvodu budou probíhat i pro-
cházky městem, na nichž budeme natáčet vše, co budou 
o jednotlivých domech říkat pamětníci. Prospekt by pak ve 
stručnosti vypovídal nejen o tom, co k jednotlivým domům 
říká kronika, ale každý by si mohl přečíst, že v tomto dom-
ku byla cukrárna Řezníčkových, v jiném domku že byl si-
rotčinec, kdy a kde byl založen chudobinec apod.

Kde jste sehnali ty krásné obrázky starého Opočna?
Naštěstí je mezi námi spousta sběratelů a jejich zásluhou 
máme co vystavovat. Veliké archy, na kterých byly kopie po-
hlednic doplněné kresbami, věnoval Opočnu pan Josef Ra-
benseifner, který je i autorem všech kreseb. Pohlednice, je-
jichž kopie ve formátu A 4 byly na ostatních panelech, jsou 
ze sbírky pana Zdeňka Marka. Oběma (a všem dalším sbě-
ratelům) patří náš veliký dík.

Druhou akcí bylo PROMÍTÁNÍ PRO MILOVNÍKY STA-
RÉHO OPOČNA – Kodymův národní dům, 23. 4. Úžas-
né pro nás je, jaký byl o akci zájem. To totiž znamená, že 
Opočeňáků, kteří se zajímají o historii města, je hodně. 
A jsou mezi nimi i někteří hodně mladí. Marně se dohadu-
jeme, kolik lidí přišlo – odhady jsou kolem osmdesáti. Promí-
taly se záběry starého Opočna z počítačového programu, na 
kterém pracují už pěkně dlouho Láďa Macek a Michal Schej-
bal. Po přestávce přišly lahůdky – záběry získané ze skleně-
ných negativů, často velmi poškozených, s kterými provádí 
doslova zázraky pan Luděk Hamáček. Díky jemu jsme vidě-
li fotografi e z tábora opočenských skautů na Zakarpatské 
Ukrajině (r. 1934), Masarykovu návštěvu v Opočně atd. 
Vše doprovázel slovem pan Václav Rathouský a k jeho zna-
lostem není co dodávat, tam můžeme jen tiše žasnout. Ohla-
sy byly příjemné, doufáme, že nikdo z návštěvníků neodchá-
zel zklamaný. Za všechny – potěšující závěr Denisy Kňour-
kové ze 3. třídy, jedné z nejmladších návštěvnic: „Hrozně 
se mi to líbilo, viděla jsem tam náš dům, jak vypadal dřív. 
A ještě víc se mi líbily ty fotky ze skautského tábora, pro-
tože jsem viděla, jak tenkrát lidé žili, jak se oblékali, kde 
bydleli . . . “ LK

KPH Opočenská beseda na své únorové valné hromadě pro-
jednala a schválila také Kalendář OPOČNO HUDEBNÍ 2008. 
Protože se blíží začátek koncertní sezóny, rád bych vás sezná-
mil s tím, co jsme pro vás připravili na letošní jubilejní rok. 940. 
výročí první zmínky o Opočně bude připomínat především logo 
na našich  plakátech a programech, 80. výročí narození Luboše 
Sluky jeho hudba. Dále jsme zařadili Slavnostní večer do hlav-
ních oslav města, které proběhnou ve dnech 12.–14. 9. 2008.
 Tradičně začínáme festivalovým koncertem náchodské 
Cameraty. Letos se 30. května představí v Mariánském kos-
telíku MORAVSKÝ KOMORNÍ ORCHESTR (umělecký 
vedoucí R. Kružík). Další stálicí jsou LETNÍ INTERPRE-
TAČNÍ KURZY (28.6. – 5.7.) se svými dvěma koncerty 
(29.6. a 4.7.) a jedním překvapením, které pro nás připravují 
účastníci kurzů – z minulých let připomenu velmi úspěšné 
Dvořákovské mystérium a Bachturno. Milovníky sólové-
ho klavíru určitě potěší klavírní recitál IVO KAHÁNKA 
18.7. Své stálé příznivce již má instrumentálně-vokální sou-
bor SOLIDEO, v jehož repertoáru je gotická, barokní a re-
nesanční hudba prováděná na dobové nástroje. Zazní 8.8. 
v Mariánském kostelíku. Pro cyklus varhanních koncertů 
MLADÉ VARHANY 2008 si rezervujte víkendové podve-
čery 22. – 24.8. Hned první bude věnován 80. narozeninám 
L. Sluky a interpreti R. HANUŠ, M. HANUŠ – varhany,
J. REJDÁK – trubka přednesou mj. skladby L. Sluky: Cesta 
ticha, Vigilie, Zpěvy pro trubku a varhany… Varhany zazní 
v Mariánském kostelíku také 19.9. při VIOLONCELLO-
VÉM DVOJKONCERTU Dominiky Hoškové - violoncello 
a Jiřího Hoška – violoncello, varhany. ŠKAMPOVO 
KVARTETO (5.9.), soubor evropské třídy, není nutné v Opo-
čně představovat, stejně tak slibovat, že se je na co těšit. Bylo 
by to nošení sov do Athén. Dalším z vrcholů sezóny bude i ve 
smyslu společenském Slavnostní večer k 80. narozeninám 
hudebního skladatele  Luboše Sluky, kde bude jubilantovi 
předáno jmenování čestným občanem Opočna a patřičné-
ho lesku dodají KATEŘINA ENGLICHOVÁ – harfa, ŽO-
FIE VOKÁLKOVÁ – fl étna, Komorní soubor BAROCCO 
SEMPRE GIOVANE (umělecký ved. Josef Krečmer). 
Na koncertu zazní v premiéře i skladba L. Sluky: In modo cla-
sico. A to vše v obrazárně zámku Opočno 12. září v 19 hodin.
 Předposlední akcí sezóny bude  koncert Orlicko-kladského 
varhanního festivalu, na kterém vystoupí FRANTIŠEK VA-
NÍČEK – varhany (5.10.)
 Cyklus koncertů OPOČNO HUDEBNÍ 2008 uzavře 
ADVENTNÍ KONCERT POLYFONNÍHO SDRUŽENÍ 
Nové Město nad Metují (sbor a sólisté se smyčcovým do-
provodem) koncertním provedením skladby Jana Dismase 
Zelenky: Missa Santissimae Trinitatis v Mariánském kostelí-
ku v Opočně  v neděli 7. prosince v 16 hodin.
 Dvě poznámky na závěr: Na koncertech letošního cyklu 
zazní i další skladby L. Sluky, které interpreti na naši žádost 
zařadili do svého programu pro Opočno: např. Sonáta pro 
violu a klavír, Sonáta, 4 Ave Maria, Klec pro dva slavíky nebo 
Amoroso (2007).
 Přehledný Kalendář OPOČNO HUDEBNÍ 2008 najdete 
na webových stránkách Opočenské besedy a na prvních pro-
gramech našich koncertů. Ivo Kašpar



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 9 | strana 7

květen 2008

Neděle 25. května od 15 hodin

—  Pohádka o strašidlech
Loutkové divadlo pro malé diváky hraje Opočenský 
Kašpárek.

k o n c e r t y :
Pátek 16. května od 18 hodin v KND

—  Závěrečné taneční vystoupení ZUŠ

Čtvrtek 22. května od 19 hodin v KND

—  Večer populárních melodií
Pořádá pěvecké oddělení ZUŠ.

v ý s t a v y :
Pátek 23. května až pátek 6. června

—  Májová koťata v KND
ZŠ Opočno vás zve na výstavu.

s p o r t o v n í  a k c e :
Sobota 24. května

—  Opočno open
Tenisový turnaj mužů ve čtyřhře neregistrovaných.

Sobota 24. května od 9 hodin

—  Memoriál Franty Jaroše
TJ Sokol Opočno pořádá nohejbalový turnaj trojic 
o putovní pohár starostky TJ Sokol na tenisových kur-
tech Areálu koupaliště a kempu Broumar. Podmínkou 
účasti je minimální věk každého hráče 45 let. Startov-
né 200,– Kč. Prezence v 9 hodin v areálu. Informace 
a potvrzení účasti předem na tel. 736 772 298.

 d a l š í  a k c e :
Neděle 18. května

—  Pouť v Semechnicích
Od 10.30 Mše svatá v kapli, od 15 hodin posezení
s Valánečkou na hřišti.
 
Pátek 23. května od 19 hodin v galerii Za Stromem

—  Bohumil Hrabal
 PŘÍBĚH STŘEDOEVROPANA

Dokumentární fi lmy o spisovateli B. Hrabalovi
s komentářem Tomáše Mazala.

Sobota 31. května

—  Zlatý karas
Rybářské závody pořádá Myslivecké sdružení
Opočno –Přepychy. Na rybníku U sv. Jana v Přepy-
chách. 

Sobota 31. května od 10 hodin

—  Putujeme za pohádkou
Předpokládaný start pohádkového pochodu
je od Zámeckého letohrádku.

k a l e n d á ř  a k c í  — a k c e  v  o k o l í :
Sopotnice, sobota 10. května

—  36. ročník – Pochod přes tři hrady
 a 24. ročník – Přes tři hrady na kole

Start a cíl v Sopotnici na hřišti. Start od 8.00 do 9.30 h.

Dobruška, 24.–25. května

—  Dobrušská pouť
Obnovená tradice pouti se stánkovým prodejem.
Na náměstí F. L. Věka a v Opočenské ulici.

Rychnov nad Kněžnou, 30. května až 4. června

—  Hudební slavnosti Gabriely Beňačkové
Program a vstupenky dostanete v informačním 
centru.

Sobota 17. května

—  Zahájení provozu cyklobusů
Odjezd z Opočna na Šerlich o víkendech a svátcích
v 8.15 hodin a ve 13.00 hodin. Ze Šerlichu do Opo-
čna v 9.45 hodin a v 15.00 hodin.
Jízdní řády všech spojů budou k dostání v informač-
ním centru.

Nový Hrádek, sobota 17. května

—  26. ročník pochodu Hrádouská vařečka
Start je mezi 7. a 9. hodinou od Sokolovny.
Trasy: 8, 10, 12 a 15 km.
Pořádá TJ Sokol Nový Hrádek, občerstvení zajištěno.

a k t u á l n í  p � e d p r o d e j e  v  i c :
Sobota 17. května od 13 hodin

—  Výrava fest
Aleš Brichta, Törr, Alkehol, Doga, Škwor . . .
Cena vstupenky v předprodeji 245,– Kč.

Od 23. do 25. května

—  Otevírání hradů a zámků Podorlicka
Třídenní akce na hradě Potštejn a v Novém zámku 
v Kostelci nad Orlicí.
Program dostanete v IC. Cena permanentky na 
všechny akce 99 a 199,– Kč.

Od 1. května do 15. června 2008 si můžete v informačním 
centru vyzvednout přihlášku do tanečních a zaplatit kursov-
né, které činí 900,– Kč a gardenka 200,– Kč.

Přehled akcí pro vás připravuje Informační centrum Opočno.
Tel.: 494 668 111, e-mail: infocentrum@opocno.cz
 www.opocno.cz

Kulturní komise Města Opočna vás zve
v neděli 8. června

do pražského divadla BROADWAY
na muzikál ANGELIKA.

Odjezd v 10 hodin z Opočna.
Cena: 520,– Kč (vstupenka + doprava)

Předprodej v IC do 24. 5. 2008.



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 9 | strana 8

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ivo Kašpar, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové 

chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1300 výtisků.

Příští číslo vyjde 00. 0. 2008 — Uzávěrka 00. 0. 2008

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ivo Kašpar, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové 

chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1300 výtisků.

Příští číslo vyjde 22. 5. 2008 — Uzávěrka 13. 5. 2008 v 15 hodin

F O T B A L

Sobota 19. dubna 2008

Opočno — Stárkov 4:2 (1:1) (B: Jelen 2, Černík, Krištof)

V zápase jsme se dlouho trápili, ale v závěru se nám podařilo protrh-

nout střeleckou smůlu.

Sobota 26. dubna 2008

Hronov — Opočno 3:1 (2:1) (B: Krištof)

Skončila pětizápasová šňůra bez prohry.

Průběžná tabulka po 18. kole

1 Dobruška 19 16 0 3 52:11 48

2 Černíkovice 19 12 4 3 57:23 40

3 České Meziříčí 19 10 2 7 27:25 32

4 Ohnišov 18 9 2 7 32:34 29

5 Vamberk 19 8 4 7 36:35 28

6 Babí 18 8 3 7 33:28 27

7 Dohalice 19 7 4 8 28:31 25

8 Opočno 19 6 5 8 32:35 23

9 Loko Hradec Kr. 19 6 5 8 37:51 23

10 Malšovice 19 5 5 9 22:28 20

11 Hronov 18 5 5 8 24:39 20

12 Nové Město 18 4 6 8 20:32 18

13 Častolovice 18 5 2 11 29:39 17

14 Stárkov 18 2 7 9 25:43 13

Neděle 20. dubna 2008

Opočno B — Doudleby B 1:0 (0:0) (B: Gábor)

Čest zachránil až v samotném závěru Patrik Gábor.

Neděle 27. dubna 2008

Častolovice B — Opočno B 2:0 (1:0)

Ke ztrátě bodů přibylo ještě vyloučení Ondry Ptáčka.

Průběžná tabulka po 15. kole

1 Lukavice 15 9 1 5 32:29 28

2 Roveň 15 8 3 4 35:16 27

3 Deštné C 15 8 3 4 32:20 27

4 Domašín 15 8 1 6 30:22 25

5 Křivice 15 6 5 4 31:22 23

6 Javornice A 15 7 1 7 22:34 22

7 Dobruška B 15 5 5 5 27:22 20

8 Opočno B 15 5 4 6 18:15 19

9 Slatina 15 5 3 7 21:34 18

10 Častolovice B 15 5 1 9 27:53 16

11 Labuť RK 15 4 3 8 29:33 15

12 Doudleby B 15 4 2 9 22:26 14

V letošním roce hrají dorostenci pod hlavičkou Dobrušky.

Sobota 26. dubna 2008

mladší Dobruška — Smiřice 5:0 (2:0) (B: Eimann 2, Přibyl, Polák, Malina)

starší Dobruška — Smiřice 0:1

Neděle 20. dubna 2008

mladší RSCM Kostelec — Dobruška 1:3 (1:3) (B: Blasko, Přibyl, Košař)

starší RSCM Kostelec — Dobruška 4:1 (1:0) (B: Forejtek)

Středa 23. dubna 2008

mladší Kunčice — Dobruška 1:2 (0:1) (B: Hrnčíř, Kříž)

starší Kunčice — Dobruška 0:2 (0:0)

Středa 16. dubna 2008

Opočno — Javornice 6:0 (2:0) (B: Trubač 3, Vašata 2, Bartoš)

Středa 23. dubna 2008

Voděrady — Opočno 0:5 (0:3) (B: Trubač 3, Ježek, Majer)

Sobota 19. dubna 2008 / turnaj v Častolovicích

Častolovice — Opočno B 2:1 (B: Pícha)

Rychnov — Opočno B 1:1 (B: Vrba)

Opočno B — Týniště 1:2 (B: Fejtek)

Sobota 24. dubna 2008 / Náchod — Hamry

Mladší

Solnice — Opočno 2:1 (B: Brožek)

Opočno — Broumov 1:2 (B: Brožek)

Náchod — Opočno 3:0

Starší

Solnice — Opočno 2:1

Opočno — Broumov 4:2

Náchod — Opočno 1:0

Podrobné informace na www.fotbal.opocno.cz

O P O Č E N S K Á  H O K E J B A L O V Á

L I G A  2 0 0 8

První 2 kola má za sebou také 1. ročník hokejbalové ligy.

1. kolo / 19.–20. dubna 2008

HBC Baroni Opočno — HBC Senioři Opočno 8:7

HBC České Meziříčí — HBC Pohoří 5:4

Dynamo Semechnice — HBT Demons 7:1

HBC Dobříkovec — HBC Hr.Králové/Dobruška 0:7

2. kolo / 26.–27. dubna 2008

HBC Pohoří — HBC Dobříkovec 14:2 (3:0, 3:0, 8:2)

HBT Demons — HBC Hr. Králové/Dobruška 4:6 (2:2, 1:1, 1:3)

HBC Senioři Opočno — HBC České Meziříčí 11:2 (3:1, 1:1, 7:0)

Dynamo Semechnice — HBC Baroni Opočno 4:1 (0:0, 3:0, 1:1)

Zápasy se odehrávají každou sobotu a neděli na zimním stadionu

v Opočně. Bližší informace na www.hokej.opocno.cz

m u ž i  –  i i i .  t � í d a  o p

d o r o s t  k p

ž á c i  m a l d š í  o p

e l é v o v é  o p

p � í p r a v k a  k p  –  f i n á l o v á  s k u p i n a

m u ž i  –  i . b  t � í d a  –  s k u p i n a  b

fo
to

: J
an

 J
ež

dí
k 

- 
w

w
w

.1
00

0s
lo

v.
co

m


